

بولتن خبري ايران نبرد(131)- دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران - تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

برخی از رویدادهای مهم ایران

رئیس و اعضای هیات رئیسه فراکسیون اقلیت انتخاب شدند

یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

خبرگزاری فارس: در انتخابات سالیانه مجمع عمومی فراکسیون اقلیت، رئیس و اعضای هیات رئیسه آن انتخاب شدند

به گزارش خبرنگار پارلمانی فارس، بر اساس این انتخابات غلامعلی حداد عادل نماینده تهران به عنوان رئیس، احمد ناطق نوری نماینده نور و محمود آباد به عنوان نائب رئیس، علاءالدین بروجردي نماینده بروجردي به عنوان سخنگو، موسی قربانی نماینده قائنات به عنوان عضو هیات رئیسه، محمد شاهی عربلو نماینده هشتگرد عضو هیات رئیسه، رضا عبدالمهدی نماینده ماه نشان، عضو هیات رئیسه و عبدالرحیم بهاروند نماینده خرم آباد به عنوان عضو هیات رئیسه برگزیده شدند. گفتنی است این انتخابات به عنوان انتخاب هیات رئیسه سال آخر دوره ششم مجلس برگزار گردید. انتهای پیام/

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دادگاه انقلاب، حکم شش دانشجوی دانشگاه امیرکبیر را که در جریان ناآرامیهای خردادماه دستگیر شده بودند، صادر کرد.

یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

حامد شجاعی عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان امیرکبیر در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با اعلام این خبر اظهار داشت: بر اساس احکام صادر شده از سوی دادگاه انقلاب محمد صادقیان، حسن تکابی، رضا نوری و حسن طوفانی تبرئه شدند و ارسال شمیرانی به پرداخت 1 میلیون تومان جزای نقدی و سی ضربه شلاق تعلیقی و محمدمهدی فرهنگیان نیز به سه ماه حبس و پنجاه ضربه شلاق تعلیقی محکوم شده اند. وی با بیان این که هیچ کدام از این دانشجویان عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر نیستند، از مهدی حبیبی به عنوان تنها عضو بازداشتی انجمن اسلامی این دانشگاه نام برد و درباره وضعیت وی اظهار داشت: در حال حاضر دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه امیرکبیر در بند 209 زندان اوین است و پرونده وی نیز به دادگاه انقلاب ارجاع شده است. شجاعی همچنین با بیان این که در حال حاضر بازدید از بند 325 خواسته می شود، اساسی دانشجویان از نمایندگان مجلس است، مشخص شدن وضعیت دانشجویان بازداشتی حاضر در این بند را خواستار شد. انتهای پیام

## تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

برنامه هسته ای ایران برای تولید برق یا بمب؟

یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

خبرگزاری فارس : سایت اینترنتی روزنامه نیویورک تایمز امروز در تحلیلی به ارزیابی برنامه هسته ای ایران پرداخت.

در این تحلیل تحت عنوان «برنامه هسته ای ایران: برای تولید برق یا بمب؟» به قلم «والری لینسی» پژوهشگر مرکز تحقیقاتی « پروژه ویسکانسین درباره کنترل سلاحهای هسته ای » و «گری میلهولین» رییس این گروه تحقیقاتی آمده است: این تابستان، توجه بین المللی به مکانهای هسته ای ایران معطوف شده است. «کنت بریل» نماینده آمریکا در اژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران را به « پیگیری مجدانه برنامه سلاحهای هسته ای متهم کرده و بوش رییس جمهوری آمریکا هشدار داده است که «ما ساخت سلاحی هسته ای در ایران را تحمل نمی کنیم».

ایران در حال ساخت رشته ای از نیروگاههای هسته ای است و اژانس بین المللی انرژی اتمی از این کشور بخاطر اهمال در گزارش مواد هسته ای انتقاد کرده است.

ایران به نوبه خود می گوید که برنامه هسته ای آن بی خطر، قانونی و تنها برای تهیه انرژی است.

ایران در این رابطه به عضویت خود در پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای اشاره کرده که «حق سلب نشدنی توسعه انرژی هسته ای برای اهداف صلح آمیز» را تضمین می کند.

با این حال واقعیت ناخوشایند این است که تجهیزات و مواد خامی که می توان برای قدرت بخشیدن به تهران استفاده کرد، در عین حال می توانند به این کشور توانایی برای تولید بمب را نیز بدهند.

هیچ ناسازگاری و انطباق ناپذیری فنی بین چنین برنامه هایی وجود ندارد تنها يك مسئله قانونی یعنی امضای پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای از سوی ایران، این کشور را به خودداری از استفاده از سوخت هسته ای برای تولید سلاح بجای تولید برق وادار می کند.

بر اساس اصطلاحات ویژه، این امر به این معنی است که ناظران بین المللی بخت کمی برای گفتن مبتنی بر اطمینان این امر را دارند که آیا برنامه ای را که صلح آمیز فرض می شود، می توان به برنامه ای نظامی تبدیل کرد یا خیر.خلاف این امر در صورتی است که بمبی در آمادگی تقریبی برای مونتاژ کردن قرار داشته باشد.

نویسندگان این تحلیل می افزایند: در عین حال این تمهیدات می توانند بطور کاملا قانونی به پیش روند.

در حال حاضر ایران بر آن است که اورانیوم را استخراج و آن را به گاز تبدیل و به سوخت هسته ای از طریق سانتریفوژهای گازی تغییر دهد و اجازه این کار را تا زمانیکه ناظران می توانند مشاهده کنند، داراست.

به ادعای نویسندگان این تحلیل، ایران تا پایان سال جاری میلادی 1000 دستگاه سانتریفوژ در اختیار خواهد داشت و \_ این تعداد برای تولید يك بمب در هر سال کافی است\_ و می گوید حدود 50 هزار

دستگاه برای تاسیسات خود در نطنز وارد یا تولید خواهد کرد.

ایران مدعی است که نتیجه این امر راکتوری برای تولید برق خواهد بود.

با این حال اورانیومی که در این دستگاههای سانتریفوژ پالایش می شود، می تواند سوختی برای بمبی اتمی باشد و منتقدان ایران از منطق استنتاجی و قیاسی استفاده می کنند تا اینگونه بحث کنند که جنبه نظامی، هدف واقعی است.

آنها اینگونه بحث می کنند که تولید برق از اورانیوم بجای نفت در کشوری غنی در نفت و گاز نظیر ایران هزینه های بسیاری برای آن در پی دارد.

این منتقدان در عین حال می گویند که ایران نیازی به ساخت راکتوری خاص خود ندارد.

روسیه سوخت تنها راکتور هسته ای ایران را که در حال ساخت در بوشهر است، دستکم به مدت ده سال از زمان به بهره برداری رسیدن آن، تامین می کند.

کارشناسان بر این باورند که برای ایران ساخت بمب هسته ای از اورانیوم بجای پلوتونیوم که نیازمند پردازش مجدد سخت مصرفی راکتور است، آسانتر است. اما مسیر استفاده از پلوتونیوم نیز هموار خواهد بود در صورتیکه ایران به استفاده از آن و ساخت نیروگاه پردازش مجدد آن مصمم باشد.

ایران با اورانیوم نیز می تواند اقدام به ساخت بمب کند بدون آنکه پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای را نقض کند، تا زمانیکه بازرسان بین المللی هر نیروگاه را تحت نظارت داشته و روند تولید ماده

تولیدی را پیگیری کنند.

پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای در عین حال بندی برای گریز دارد.

هر کشوری که اعلام کند «منافع عالی» آن در خطر است، می تواند با اطلاع قبلی 3 ماهه از این پیمان کناره گیری کند.

این امر به ایران اجازه می دهد در حالی که عضوی از این پیمان بوده ماده هسته ای ذخیره شده خود را حفظ و آن را به بمب هسته ای تبدیل کند و در اینصورت نیز هیچ توافقی را نقض نکرده است.

بنابراین ایران می تواند در حالی که عضوی از پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای است، به داشتن سلاح هسته ای نزدیک شود.

زمانیکه برنامه هسته ای ایران به تکامل برسد، فرصتی مناسب خواهد داشت که از محدودیتها عبور کرده و بمبئی را بدون آنکه کشف شود، تولید کند یا اینکه مقاصد خود را اعلام کرده و بسادگی به تعهدات خود در قبال پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای پایان دهد. انتهای پیام/.

### گزارش «بازتاب» از آخرین وضعیت پذیرش پروتکل الحاقی یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

خبرنگار «بازتاب» گزارش داد، بنا بر آخرین اخبار، تاکنون 35 کشور جهان، پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (2+93) را به اجرا درآورده‌اند و 40 کشور نیز این پروتکل را تنها امضا کرده‌اند.

بنا بر این گزارش که بر مبنای اطلاعات مندرج در سازمان انرژی اتمی تا 11 جولای (سه هفته پیش) تهیه شده، فهرست کشورهایی که تا تاریخ فوق، این قرارداد را به مرحله اجرا درآورده‌اند، عبارت است از:

استرالیا، آذربایجان، بنگلادش، بلغارستان، بورکینافاسو، کانادا، چین، کرواسی، قبرس، جمهوری دموکراتیک کنگو، جمهوری چک، اکوادور، گرجستان، هالی‌سی، مجارستان، اندونزی، جامائیکا، ژاپن، اردن، کویت، لاتویا، لیتوانی، مالی، موناکو، مغولستان، نیوزیلند، نروژ، پاناما، پرو، لهستان، رومانی، اسلوانی، آفریقای جنوبی و ترکیه، ازبکستان.

گفتنی است کشور غنا نیز به صورت موقت، این پروتکل را به مرحله اجرا درآورده است.

از سوی دیگر کشورهای زیر نیز این قرارداد را تنها امضا کرده‌اند:

آندورا، ارمنستان، اتریش، بلژیک، شیلی، کاستاریکا، کوبا، دانمارک، استرالیا، فنلاند، فرانسه، آلمان، یونان، گواتمالا، هائیتی، ایرلند، ایتالیا، لوکزامبورگ، مالت، موریتانی، نامیبیا، هلند، نیکاراگوئه، نیجریه، پاراگوئه، فیلیپین، پرتغال، کره جنوبی، روسیه، اسلواکی، اسپانیا، سوئد، سوئیس، تاجیکستان، اوکراین، انگلستان، ایرلند شمالی، آمریکا و اروگوئه.

همچنین کشورهای زیر این پروتکل را تایید کرده، ولی هنوز آن را امضا نکرده و مرحله اجرای آن را آغاز نکرده‌اند:

السالوادور، گابن، قزاقستان، کریبات، ماداگاسکار و سیشل.

کشورهای زیر نیز مشغول گذراندن مراحل داخلی و کشوری هستند، تا این پروتکل را به مرحله اجرا بگذارند.

اتریش، بلژیک، دانمارک، فنلاند، فرانسه، آلمان، یونان، هلند، پرتغال، اسپانیا، سوئد و انگلستان

### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

هشدار برمر از تهدیدات مشترک القاعده و سازمان های اسلامی در عراق

یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

خبرگزاری فارس: پل برمر حاکم آمریکایی عراق نسبت به تهدیدات مشترک سازمان القاعده و دیگر سازمانهای اسلامی در این کشور هشدار داد.

به گزارش الجزیره، برمر در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد ضمن ابراز نگرانی واشنگتن از ارتباط موجود بین رژیم سابق عراق و سازمان القاعده تاکید کرد که این ارتباط به حدود ده سال پیش باز می گردد.

وی ادعا کرد که جماعت انصار الاسلام که یک گروه تروریستی وابسته به سازمان القاعده است از ابتدای جنگ در بیستم ماه مارس به تقویت دوباره قوای خود پرداخته است.

برمر با اشاره به اینکه اعضای سازمان انصار الاسلام در عراق در حرکتند، گفت: نیروهای امریکایی تلاش می کنند این افراد را پیدا و سرکوب کنند.

حاکم امریکایی عراق با تاکید بر اینکه دلایلی وجود دارد که نیروهای خارجی در کنار مردم عراق علیه نیروهای امریکایی می جنگند، به حمله نیروهای این کشور در خرداد ماه گذشته به یک پادگان نظامی در شمال غرب بغداد و کشته شدن 70 نفر اشاره و تصریح کرد: طی این حمله نیروهای امریکایی به مدارک و کارت شناسایی افرادی از اتباع کشورهای سعودی، یمنی و سوریه دست پیدا کردند.

برمر تاکید کرد که هفته آینده شاهد اولین اقدام جهت تدوین قانون اساسی دائمی برای مردم عراق خواهیم بود.

وی تدوین قانون اساسی را گامی در راستای تعیین یک هیات مشورتی در این کشور دانست.

حاکم امریکایی عراق در خصوص مسئولیت های دولت آینده پیشنهاد کرد که وزراء وظیفه تعیین بودجه و ترسیم خط و مشی سیاست ها را بر عهده خواهند داشت ولی این مساله قبل از موافقت اعضای شورا انتقالی، باید مورد موافقت و بازنگری وی قرار گیرد. انتهای پیام/.

هلند 1100 نیروی نظامی خود را به عراق فرستاد

### یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

خبرگزاری فارس: هلند 1100 نیروی نظامی حافظ صلح خود را به جنوب عراق فرستاد که این تعداد تقریباً برابر تفنگداران آمریکایی است که به وطنشان بازمی‌گردند. روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» در شماره امروز خود نوشت: این تعداد نیروی نظامی به طور رسمی اواخر هفته گذشته در پاسخ به درخواست کمک آمریکا و انگلیس از دیگر کشورها، برای استقرار در استان «المتنی» واقع در مرز کویت و عربستان با عراق به این کشور اعزام شده‌اند. «هنک کمپ»، وزیر دفاع هلند در مصاحبه‌ای اظهار داشت: ما چاره دیگری نداشتیم. آمریکاییان در جنگ جهانی دوم به ما کمک کردند. اکنون نیز در حال کمک به مردم عراق هستند. بسیاری افراد معتقدند استقرار این نیروها در عراق به دلیل کمک به مردم عراق نبوده و بیشتر برای تأمین امنیت شرکت‌های هلندی که قراردادهای بزرگی منعقد کرده‌اند، انجام شده است. تصمیم هلند برای فرستادن نیروهایش به عراق هنگامی مهم‌تر جلوه می‌کند که تعداد کمی از همسایگان اروپایی آن از جمله آلمان و فرانسه موافق این امر هستند و دست کم هیچ یک از آنها نیروهای خود را بدون نظارت سازمان ملل به عراق نمی‌فرستند. انتهای پیام/

### تولید روزانه نفت عراق از 1/5 میلیون بشکه فراتر رفت

### یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

خبرگزاری فارس- وزیر نفت آمریکایی عراق گفت: تولید روزانه نفت عراق به 1/55 میلیون بشکه افزایش یافته است. به گزارش گلف دیلی نیوز، نامر قضبان وزیر نفت آمریکایی عراق با اعلام این خبر تأکید کرد: ظرفیت تولید نفت عراق به بالاترین حد خود از شروع حمله آمریکا به عراق و به عبارتی به 1/7 میلیون بشکه در روز رسیده است. قضبان در ادامه گفت: عراق به زودی روزانه 800 هزار بشکه نفت خام از جنوب عراق و 300 هزار بشکه نفت از شمال عراق صادر خواهد کرد. وی در عین حال صادرات نفت از شمال عراق را منوط به اتمام انفجارهای خطوط نفتی در این مناطق است. به گزارش خبرگزاری فارس، عراق تا پایان سال جاری 3/4 میلیارد دلار درآمد نفتی خواهد داشت که بیش از نیمی از بودجه 6 میلیارد دلاری این کشور را در سال جاری تأمین خواهد کرد. انتهای پیام/

### آمریکا آمادگی برگزاری دوره‌های آموزشی برای ارتش جدید عراق است.

### یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی میدل ایست نیوزلاین، به گفته‌ی مقام‌های آمریکایی برنامه‌ی آموزشی از روز گذشته (شنبه) آغاز شده و دلیل تأخیر آنها تشدید عملیات‌های جستجو در شمال غرب بغداد بوده است. ژنرال ریکاردو سانچز، رییس نیروهای آمریکا در عراق گفت: بیش از 11 هزار تن علاقه‌ی خود را به حضور در ارتش جدید عراق اعلام کرده‌اند. سانچز اظهار داشت در 23 جولای اولین گردان ارتش جدید عراق کار آموزشی خود را ظرف 10 روز آغاز می‌کند. به گفته‌ی مقام‌ها 12 هزار عراقی در سال 2003 به عنوان ارتش جدید عراق آموزش می‌بینند که این تعداد تا پایان سال 2005، به 40 هزار تن می‌رسد. انتهای پیام

### بازداشت یکی از رهبران کردهای عراق

### بی بی سی - یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

حزب حرکت اسلامی که سالها کنترل منطقه اورامان کردستان عراق را در کنار مرز ایران در دست داشته اعلام کرد که ملا علی عبدالعزیز رهبر روحانی این حزب به دست نیروهای آمریکایی بازداشت شده است. به گفته یکی از مقام‌های این حزب، ملا علی عبدالعزیز طی یورش به خانه اش در شهر حلبچه همراه با چهارده نفر دیگر بازداشت شده است که برادرش ملا عمر و محافظانش نیز در میان آنها هستند. این یورش که بعدازظهر شنبه (دوم اوت) انجام گرفت، شمار زیادی از نیروهای آمریکایی با پشتیبانی هلیکوپتر انجام گرفته است. سخنگوی حزب حرکت اسلامی بازداشت ملا علی عبدالعزیز را محکوم و آمریکاییها را متهم کرده است که به طرفداران عراق آزاد و مخالفان صدام حسین، رهبر پیشین این کشور حمله می‌کند. دفتر حزب حرکت اسلامی در شعر اربیل در کردستان عراق همچنین اعلام کرده که نیروهای آمریکایی بدون هیچ توضیحی از آنها خواسته‌اند دفاترشان را در این شهر تخلیه کنند. به گفته مسئولان حرکت اسلامی، شیخ علی باپیر که امیر این حزب خوانده می‌شد نیز دهم ژوئیه گذشته همراه با سه تن از یارانش و چند محافظ هنگامی که عازم ملاقات با یکی از افسران آمریکایی در کردستان عراق بود به دست نیروهای آمریکایی بازداشت شد

## شورای حکومت انتقالی عراق پیش‌نویس قانون اساسی این کشور را دریافت کرد یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

وزارت دادگستری عراق پیش‌نویس قانون اساسی این کشور را به شورای حکومت انتقالی عراق ارائه داد و خواستار بررسی این پیش‌نویس از سوی این شورا شد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی البیان چاپ امارات، مشروح این پیش‌نویس به ترتیب ذیل است:

- 1- انجام تغییرات ریشه‌ی در قانون اساسی نظام سابق عراق مانند جای دادن نظام فدرالی
- 2- لغو مجازات اعدام و سربازی اجباری
- 3- سفر زنان به خارج از کشور به همراه محارم خود
- 4- احترام به حقوق مردم کرد عراق

در این باره یکی از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق اظهار داشت: «این احتمال وجود دارد که شورای حکومت انتقالی عراق این پیش‌نویس را در هفت ماه آینده قبل از اینکه به همه‌پرسی گذاشته شود به مرحله‌ی عمل برساند.» انتهای پیام

## پیشنهاد صدام به آمریکایی‌ها: خروج امن در برابر توقف عملیات بعثی‌ها همشهری - دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

روزنامه فرامنطقه‌ی ای‌ال‌حیات، نوشت: صدام حسین پیامی برای فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق ارسال کرده که در آن پیشنهاد سازش نموده است.

به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره قطر، منابع عرب به الحیات گفتند: یکی از دلایلی که دولت آمریکا را مطمئن می‌سازد که در آینده موفق خواهد شد صدام حسین را دستگیر کند آن است که وی پیامی را برای فرماندهی نیروهای آمریکایی در عراق ارسال و پیشنهاد کرده در مقابل توقف عملیات علیه سربازان آمریکایی، نیروهای آمریکایی دست از تعقیب وی و خانواده اش بردارند تا وی بتواند کار خروج خود و تمامی اعضای خانواده اش را از عراق سرورسامان دهد.

الحیات به نقل از منابع مذکور افزود: صدام، چند روز پیش از کشته شدن عدی و قصبی این پیام را از طریق «عبد حمود» محافظ شخصی خود ارسال کرد.

روزنامه مذکور اضافه کرد: مسئولان آمریکایی پیشنهاد حمود را که خواستار ملاقات با مسئولان آمریکایی شده بود رد و وی را بازداشت کردند، سپس عملیات قتل عدی و قصبی انجام شد. منابع عرب گفتند، آمریکاییها معتقدند که پیشنهاد صدام حاکی از آن است که وی بتدریج امید خود را از دست می‌دهد و احساس می‌کند که نیروهای آمریکایی به دستگیری وی نزدیک شده‌اند و به همین دلیل پیشنهاد وی را رد کرده‌اند.

در همین حال شورای حکومت انتقالی عراق روز شنبه اعلام کرد که در آینده نزدیک نام حقوقدانان و قضات کمیته ۱۵ نفری تهیه پیش‌نویس قانون اساسی جدید این کشور اعلام می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، «موفق الروبیع» از اعضای شورای حکومت انتقالی عراق در زمینه تشکیل این کمیته گفت: «ما، در عراق حقوقدانان، قضات و کارشناسان قوانین مدنی زیادی داریم که قادر به انجام وظیفه و خدمت در کمیته تهیه پیش‌نویس قانون اساسی جدید می‌باشند». براساس این گزارش، تصمیم‌گیری در مورد تعیین اعضای کمیته ۱۵ نفری پیش‌نویس قانون اساسی جدید عراق ظرف دو روز آینده در شورای حکومت انتقالی عراق صورت خواهد گرفت تا زمینه برگزاری انتخابات و پایان دادن به نظارت آمریکا در عراق که بر اثر جنگ به ویرانه‌ی تبدیل شده است، فراهم شود.

«موفق الروبیع» در ادامه به فتواها و نظریه‌های آیت‌الله العظمی‌علی‌سیستانی از رهبران (مراجع) برجسته شیعیان عراق در مورد تعیین اعضای کمیته پیش‌نویس قانون اساسی از طریق انتخابات مردمی اشاره کرد و گفت: اعضای شورای حکومت انتقالی به فتواها و دیدگاه‌های آیت‌الله‌علی‌سیستانی به دیده تکریم و احترام می‌نگرد.

## اظهارات تکان‌دهنده نوه صدام درباره قتل پدرش

نوه دختری صدام چگونگی قتل پدرش به دست پسر صدام را فاش کرد.

به گزارش شماره دیروز روزنامه الشرق الاوسط، «جمال کامل» که اکنون در اردن بسر می‌برد از کشتاری که به مرگ ۱۲ نفر از اعضای خانواده اش انجامید پرده برداشت. وی که تنها پسر بازمانده از حسین کامل داماد صدام است گفت در ساعت ۴ صبح یکی از روزهای سال ۱۹۹۶ قصبی پسر کوچک صدام به همراه علی حسن المجید و چند تن دیگر به طور ناگهانی به خانه داماد صدام پورش بردند و تا ساعت ۸ بعدازظهر حسین کامل و ۱۱ تن دیگر از اعضای خانواده اش را کشتند. جمال کامل گفت: عدی در حالیکه حالت عادی نداشت ساعت ۶ بعدازظهر برای ادامه عملیات حضور پیدا کرد. وی از صلیب سرخ بین المللی، هلال احمر عراق و فرماندهی نظامیان آمریکایی در بغداد درخواست کرد برای یافتن جنازه پدر و عموهایش کمک کنند. حسین کامل و برادرش صدام کامل دامادهای صدام در سال ۱۹۹۶ به خیانت به صدام متهم شده بودند.

## انفجار در بغداد

انفجار یک اتومبیل صبح دیروز در بزرگراه مهم منتهی به فرودگاه بغداد یک مجروح بر جای گذاشت. گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد به نقل از یک افسر آمریکایی حاکی است که این اتومبیل فولکس واگن با یک بمب منفجر شد.

به گفته شاهدان، يك عراقی که در نتیجه این انفجار مجروح شد به بیمارستان انتقال یافت

## شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

برادرزاده دبیر کل جنبش اسلامی الدعوه عراق ربوده شد  
یکشنبه 12 مرداد 1382 - 3 اوت 2003

خبرگزاری فارس: برادر زاده دبیر کل جنبش اسلامی الدعوه عراق به دست افراد ناشناس در بصره ربوده شد.

به گزارش خبرگزاری فارس منابع آگاه این جنبش ضمن اعلام خبر فوق اظهار داشتند: یوسف علی، برادرزاده عزالدین سلیم دبیر کل جنبش اسلامی الدعوه و یکی از اعضای شورای حکومتی عراق سه روز پیش به دست افراد ناشناس در بصره ربوده شد.

بنابراین گزارش شاهدان عینی گفتند که دو مرد با مراجعه به درب منزل یوسف علی، وی را ربوده و با ماشینی تویوتا مدل 92 متواری شدند.

تاکنون راپندگان هیچ درخواستی نکرده‌اند و اعضای این جنبش احتمال می‌دهند که این مسئله ابعاد سیاسی داشته باشد.

علی سلیم پدر یوسف علی از محافظین عزالدین سلیم است. انتهای پیام/

## مداخله رژیم ایران در عراق

### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه‌های صبح تهران - یکشنبه 12 مرداد 1382

-خبرگزاری کار ایران - یکشنبه 12 مرداد 1382 - 3 اوت 2003

آفتاب یزد: حمایت برخی نمایندگان مجلس از موضع وزارت کشور در مورد بررسی صلاحیت‌ها وزارت کشور فقط نظر مراجع چهارگانه قانونی را بپذیرد

سخنگوی شورای نگهبان: وزارت کشور نمی‌تواند چنین کاری کند.

ابزار: هدف مجمع روحانیون حذف مشارکت است.

اعتماد: پشت‌دیوار استعفا

انتخاب: هاشمی رفسنجانی: باج نمی‌دهیم

ایران: امروز برگزار می‌شود

نشست مهم دولت و مجلس درباره وضعیت کشور

توسعه: امروز در نشست مشترک دوقوه

خاتمی به پرسش‌های بی‌پرده نمایندگان پاسخ می‌دهد

جوان: هاشمی رفسنجانی: به کسی باج نمی‌دهیم

خراسان: امروز تشکیل می‌شود

نشست دولت و مجلس برای لویح دوگانه، گرانی و پروتکل الحاقی

رسالت: به دنبال تصویب لایحه کنوانسیون زنان در مجلس صورت گرفت

اعتراض آیت‌الله نوری همدانی: مجلس ششم به کجا می‌رود

سیاست روز: عملیات مرگبار در روسیه بیش از 120 کشته و مجروح برجای گذاشت

صدای عدالت: هاشمی رفسنجانی: ایران باج نمی‌دهد

مردم‌سالاری: بمب‌گذاری در خودرو منتسب ایران در بیروت: انفجار مشکوک!

نسیم‌صبا: پروتکل الحاقی، لویح دوگانه محور گفت‌وگوی دولت و مجلس

هم‌بستگی: هاشمی رفسنجانی: به حکم منابع دینی نمی‌توانیم به دنبال سلاح هسته‌ای باشیم

یاس‌نو: بلاتکلیفی پرونده تخلف 525 میلیاردی صداوسیما

پایان پیام

روزنامه های تهران: 12 مرداد

بی بی سی - یکشنبه 12 مرداد 1382 - 3 اوت 2003

نسیم صبا، ایران و آفتاب یزد در عنوانهای اصلی نوشته‌اند در جلسه مشترک امروز اعضای دولت و مجلس که اکثریتشان را اصلاح طلبان تشکیل می‌دهند، امضای پروتکل الحاقی به پیمان منع گسترش جنگ افزار هسته‌ای و سرنوشت دو لایحه پیشنهادی رییس جمهور به بحث کشیده می‌شود.

یاس نو در سرمقاله خود با عنوان «تصمیم جدی برای ابهام زدایی» فهرستی از مسائل دوماه اخیر کشور ارائه داده و نوشته مردم انتظار دارند دولت و مجلس تصمیمهای جدی و روشنی در برابر روند ناخوشایند فعلی اتخاذ کنند.

به نوشته **یاس نو** حوادثی که در مراکز دانشگاهی رخ داده و دستگیری دانشجویان، مرگ زهرا کاظمی، تغییر دیدگاه‌های اروپائیان درباره ایران و منسجم شدن کشورهای مهم جهان علیه برخی دیدگاه‌های داخلی و به خطر افتادن طرح‌های عمرانی و اقتصادی کشور و استعفای وزیر علوم و محاصره شدن ایران توسط آمریکا از جمله مهمترین حوادث دو ماه اخیر کشور است.

جلیل سازگار نژاد نماینده اصلاح طلب مجلس به نسیم صبا گفته است که در جلسه امروز فضای امنیتی پدید آمده در کشور و دستگیری‌های گسترده دانشجویان از جمله مسائلی است که نمایندگان از اعضای دولت خواهند پرسید.

به نوشته **آفتاب یزد** نماینده ای از فراکسیون اقلیت محافظه کار مجلس گفته است که در جلسه یکشنبه از دولت درباره گرانپا سئوال خواهیم کرد که در مواردی به پانزده تا بیست در صد رسیده است.

**رسالت و کیهان** اعتراض امامان جمعه و روحانیون محافظه کار را به تصویب لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان منعکس کرده و تصویب آن را از جمله کارهای سئوال برانگیز و غیرشرعی مجلسی دانسته اند که اصلاح طلبان در آن اکثریت دارند.

رسالت در عنوان اصلی خود اعتراض آیت الله نوری همدانی، یکی از مراجع قم را با تیتیر «مجلس ششم به کجا می رود» منعکس کرده و نوشته علما و مراجع اسلام و حوزه های علمیه در برابر جریانهای خلاف اسلام خاموش نمی مانند.

به نوشته رسالت آیت الله نوری همدانی در بیانیه ای از نمایندگان مجلس پرسیده جواب مردمی را که برای اسلام به شما رأی داده اند چه می دهید و با سوگندی که برای رعایت اسلام و قانون اساسی خورده اید چه می کنید؟

کاظم انبارلویی در سرمقاله رسالت نوشته الحاق جمهوری اسلامی به معاهده محو کلیه اشکال رفع تبعیض علیه زنان گامی برای هضم درمقررات جهانی است که در آن با خدا و اسلام و حقوق الهی انسانها اعلام جنگ شده است.

کیهان در گزارشی نشان داده که امامان جمعه سراسر کشور به تصمیم مجلس در پیوستن جمهوری اسلامی به کنوانسیون رفع تبعیض زنان اعتراض کرده اند و جمعی به دنبال نماز جمعه قم به راهپیمایی و دادن شعارهای مخالف با دولت و مجلس ششم پرداخته اند.

به گزارش کیهان محمد تقی مصباح یزدی، یکی از روحانیان پرنفوذ محافظه کار در سخنرانی خود در راهپیمایی اعتراض آمیز نمازگزاران قمی گفته است که در لایحه ای که به تصویب مجلس رسیده، نود مورد مخالف اسلام رویت شده است.

**خسرو طالب زاده در مقاله ای در یاس نو** نوشته اصل قابلیت پیش بینی در زندگی امروز جایی اساسی دارد به طوری که اگر نتوان در زمینه های اقتصادی و اجتماعی آینده را پیش بینی کرد، جامعه با مشکلات بسیاری روبرو خواهد شد.

به نظر نویسندگان یاس نو پیش بینی بدون داشتن اطلاعات و تحلیل و پردازش آن ممکن نیست و برای این کار روشنفکران و نویسندگان و تحصیلگردگان به امنیت نیاز دارند، در حالی که نهادهای موازی به روشهای مختلف در اقتصاد و فرهنگ دخالت می کنند این امنیت از دست رفته است.

مقاله یاس نو شرایط امروز جامعه ایران را چنان دانسته که در آن هیچ جریان و گروهی نمی تواند برنامه ای مشخص ارائه کند و فقط اتفاقات غیر قابل پیش بینی رخ می دهد.

استعفای وزیر علوم و آموزش عالی که به نوشته روزنامه ایران با استقبال جناح محافظه کار روبرو شده موضوع خبرها و گزارشهای روزنامه های امروز است.

**جعفر گلایی در مقاله ای در اعتماد** استعفای دکتر معین را زنگ خطری برای نظام جمهوری اسلامی خوانده و نوشته با این استعفا به نظر می رسد کشور به سمتی پیش می رود که شخیصتهای فکور و خلاق احساس می کنند که توان کار کردن ندارند.

**ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی** در مقاله ای با عنوان «کامجویی از یک استعفا» نوشته دستهای بحرانساز در طرحها و پروژه های اصلاحی همه جا دیده می شود که کارها را سد کرده و در مورد دانشگاهها، مستقیماً ثبات و امنیت کشور را نشانه رفته اند.

کیهان با چاپ کاریکاتوری نظر خود را از استعفای وزیر علوم بیان کرده که در آن، اتوبوسی نشان داده شده که راننده آن را به لبه دره کشانده و آن اتوبوس، آموزش عالی کشور است، راننده در حال فرار می گوید ما دیگر نمی توانیم کاری بکنیم.

سه ماه بعد از انتشار گزارش جنجالی هیات تحقیق و تفحص مجلس درباره تخلفهای مالی سازمان صدا و سیما یاس نو در گزارشی نشان داده که با وجود تصریح قانون به رسیدگی خارج از نوبت به این گونه پرونده ها، قوه قضاییه هیچ اقدامی برای رسیدگی به تخلفات مالی صدا و سیما صورت نداده است.

به نوشته یاس نو در حالی که بعضی از مقامات دادگستری گفته اند که دادسرای کارکنان دولت مسئول رسیدگی به تخلفات صدا و سیما شده است دادستانی اعلام داشته که هیچ خبری از این پرونده ندارد.

در گزارش نمایندگان که نتوانسته بودند به تمام اسناد و حسابهای مالی سازمان تحت نظر رهبر جمهوری اسلامی دست یابند و تنها پنج حساب بانکی را بررسی کرده بودند گفته شده بود که 525 میلیارد تومان تخلف مالی کشف شده است.

به نوشته روزنامه ایران نیروهای امنیتی خرابکار اینترنت ایران را دستگیر کرده اند که تاکنون به سیصد و پنجاه سایت اینترنتی و از جمله سایتهای یکی از سازمانهای اقتصادی و چندین شرکت معتبر نفوذ کرده بود

## جهان پس از جنگ

### بن بست دموکرات ها

منابع: اکونومیست، نیویورک تایمز- همشهری - دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

تا دو هفته پیش همه چیز بر وفق مراد دموکرات های آمریکا پیش می رفت. آمریکایی ها از شنیدن اخبار کشتار روزانه سربازانشان در عراق خشمگین بودند. علی رغم وعده های اولیه جورج بوش مبنی بر صادق و صریح بودن، دولت او پذیرفته بود که جاسوسانش درباره ادعای تلاش عراق برای خرید اورانیوم از نیجریه تردید دارند. کسری بودجه نیز کارشناسان اقتصادی را نگران کرده بود. اما خبر کشته شدن پسران صدام و بحث های درون گروهی دموکرات ها شرایط را تغییر داد. شورای رهبری دموکراتیک، سازمانی متشکل از دموکرات های میانه روی آمریکایی که ۱۰ سال پیش به حزب دموکرات آمریکا کمک کرد تا به قدرت برسد، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به دموکرات های این کشور توصیه کرده اگر خواستار پیروزی در انتخابات هستند از نشان دادن این حزب به عنوان حزب چپ دواتشه و خشمگین که با کاهش مالیات مبارزه می کند و مخالف جنگ در عراق است خودداری کنند.

توصیه این نهاد دموکراتیک در پاسخ به افزایش محبوبیت هوارد دین فرماندار سابق ایالت ورمونت و از نامزدهای احتمالی دموکرات ها در انتخابات سال آینده است. او به دلیل انتقاد از حزب دموکرات در حمایت از جنگ عراق و بخشی از برنامه جورج بوش برای کاهش مالیات مورد توجه بسیار قرار گرفته است. این گروه در سال ۱۹۹۲، به دموکرات ها و بیل کلینتون کمک کرد تا به کاخ سفید راه یابد. شورای رهبری دموکرات در پایان کنفرانس دو روزه خود که برای بررسی وضعیت این حزب تشکیل شده بود توصیه هایی به دموکرات های آمریکا ارائه کرد. در این کنفرانس نه «دین» و نه هیچ یک از کاندیداهای ریاست جمهوری حزب دموکرات حضور نداشتند.

شرکت کنندگان در این کنفرانس نسبت به علاقه و موضع حمایتی دموکرات ها نسبت به سیاست های لیبرالی که این شورا مدت ها پیش آنها را رد کرده بود ابراز نگرانی کردند. سناتور ایوان بای از ایندیانا و رئیس این سازمان گفت: نظر ما این است که حزب دموکرات یک انتخاب مهم پیش رو دارد: «ما می خواهیم برویم یا می خواهیم بمانیم و حکومت کنیم؟ دولت اکنون در دست راست های افراطی است و حزب دموکرات در معرض خطر افتادن به دامان چپ افراطی قرار دارد.» خبرنگاری از این سناتور پرسید آیا مشکلات پیش روی دموکرات ها نتیجه حملات جمهوریخواهان است یا اشتباهات خود دموکرات ها؟ پاسخ سه کلمه ای او اتاق را در سکوت فرو برد: «خودکشی با کمک دیگری».

«ال فرام» مؤسس این سازمان و از متحدان بیل کلینتون به شکست نامزدهای دموکراتی چون جورج مک گاورن در سال ۱۹۷۲ و والتر اف. موندال در سال ۱۹۸۴ اشاره کرد و نسبت به بازگشت به سیاست هایی که می تواند یک مصیبت انتخاباتی دیگر به همراه داشته باشد هشدار داد. از جمله این سیاست ها عدم توجه و تأکید بر سیاست خارجی و تمایل به توسعه دولت است. او گفت: بعضی در این حزب هستند که ما را به دوران پیش از کلینتون عقب می برند و از موفقیت های کلینتون درس نمی گیرند.

«فرام» که صدایش از شدت احساسات به لرزش افتاده بود گفت: این شورا یک بار حزب دموکرات را نجات داده است و ما باید یک بار دیگر این کار را انجام دهیم. شرایط بسیار حساس است و نمی توانیم کاری غیر از این انجام دهیم.

این کنفرانس در فیلادلفیا برگزار شد، جایی که جمهوریخواهان سه سال پیش جورج بوش را برای ریاست جمهوری نامزد کردند. نگرانی هایی که در این کنفرانس مطرح شد نشان داد موقعیت «هوارد دین» جدال های ایدئولوژیک چپ میانه در آمریکا که کلینتون و این شورا گمان می کردند یک دهه پیش پایان یافته، همچنان جریان دارد. این کنفرانس همچنین نشان دهنده افول اقبال دموکرات ها و نگرانی عمیق رهبران آنها در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده بود.

برخلاف نشست تابستانی سال گذشته این شورا که در آن چهار نامزد احتمالی دموکرات ها سخنرانی کردند، در این کنفرانس حتی یک کاندیدا هم حضور نداشت. «فرام» گفت که این گروه هیچ کاندیدی ریاست جمهوری را دعوت نکرده زیرا نمی خواسته بحث های مهم این نشست تحت الشعاع قرار گیرد. او گفت، هدف از این نشست برجسته کردن هر نسل جدید فرمانداران دموکرات میانه رو بوده است. در شرایطی که بسیاری از لیبرال ها، حزب را به ترک مواضع دموکراتیک سنتی متهم می کنند، دعوت از کاندیداها بحث های سیاسی داغی را در یک تابستان داغ شدت می بخشد.

اگرچه این شورا روابط نزدیکی با بسیاری از کاندیداهای دموکراتیک انتخابات ریاست جمهوری دارد، اما «بروس رید» رییس شورا در پاسخ به درخواست خبرنگاران برای نام بردن از کاندیداهایی که مانند کلینتون در سال ۱۹۹۲ با فلسفه این شورا همراه هستند، با دشواری رویه رو شد.



«جنیفر گران هلم» فرماندار میشیگان گفت: «من رییس جمهوری در اینجا نمی بینم». سخنان او با تشویق حاضران روبه رو شد. این شورا کار خود را در سال ۱۹۸۵ با مقامات منتخبی شروع کرد که اکثراً از جنوب و غرب کشور بودند. آنها گفتند نفوذ اتحادیه های کارگری و آنچه که «گروههایی با انگیزه خاص» می خواندند، در حزب دموکرات موجب پیروزی جمهوریخواهان و ورود آنان به کاخ سفید شده است. این گروه که از سوی شرکت های تجاری حمایت مالی می شود، اکنون از همان کسانی تشکیل شده که در سال ۱۹۹۲ رهبری آن را به عهده داشتند، اما شعار اعضاء آن افزایش یافته است. «مارک. جی. پن» از مسئولان دموکرات مؤسسه های نظرسنجی، که برای کلینتون هم کار می کرد و اکنون به سناتور جو لیبرمن مشاوره می دهد، با ارائه نتایج چند نظر سنجی در کنفرانس اخیر این گروه چنین نتیجه گیری کرد که بوش آسیب پذیر است، اما حزب دموکرات در موقعیت سختی قرار دارد. او گفت: ما اکنون در دوران بعد از جنگ هستیم که به طور تاریخی و سنتی اعضای حزب دموکرات ریزش می کنند.

او گفت: حزب دموکرات اکنون در میان آمریکایی هایی که بیش از ۲۰ هزار دلار درآمد دارند محبوبیتی کمتر از جمهوریخواهان دارد و تنها ۲۲ درصد از سفیدپوستان خود را دموکرات می خوانند. از نظر رای دهندگان طبقه متوسط، حزب دموکرات فعلی سایه ای از گذشته خود است. چنین تصور می شود که دموکرات ها خواستار دولتی بزرگ، افزایش مالیات تا حد بسیار زیاد، به شدت لیبرال و تحت نفوذ گروههای با منابع خاص هستند.

«پن» گفت، از همه مهمتر اینکه، حزب دموکرات باید ثابت کند که به موضوع امنیت ملی اهمیت می دهد و برای آن برنامه دارد. این موضوعی بود که بسیاری از دموکرات های شرکت کننده در کنفرانس اخیر معتقد بودند بدون دست برداشتن از مخالفت با جنگ عراق ممکن نخواهد شد. ۵ تن از ۹ کاندیدای احتمالی دموکرات ها در انتخابات سال آینده، با جنگ عراق مخالفت کرده اند: دکتر دین، دنیس کوچینیچ از اوهایو، سناتور باب گراهام از فلوریدا، ال شارپتون و کارول موسلی براون از ایلینویز.

شورای رهبری دموکرات اینکه «دین» هدف حملات آن است را رد کرده است و اعلام نموده است که: این بحث ها هرگز شخصی نیست.

«دین» در حمایت از سیاست هایی که این شورا آنها را برای حزب زیان بار می داند تنهاست. دموکرات های نزدیک به این شورا خواستار لغو همه برنامه های بوش برای کاهش مالیات شده اند تا بتوان بودجه لازم برای طرحهای درمانی را تأمین کرد.

انتقادات و حملات به «دین» در میان برخی دموکرات ها نگرانی هایی ایجاد کرده است. آنها می گویند تاکنون همه هوادارانشان را در حمایت از او بسیج کرده اند. دموکرات ها این روزها و در آستانه انتخابات علاوه بر یافتن کاندیدایی که بتواند با جورج بوش چالش کند، با مشکل دیگری هم روبه رو هستند و آن خطر از دست دادن فرمانداری پرجمعیت ترین ایالت آمریکا یعنی کالیفرنیاست. رقیب گری دیویس فرماندار دموکرات کالیفرنیا، «آرنولد شوارزینگر» یا همان ترمیناتور است. دیویس در ماه اکتبر در یک انتخابات میان دوره ای باید با ترمیناتور رقابت کند. کالیفرنیا تبلیغ خوب و مثبتی برای دموکرات ها نیست. این ایالت اکنون با کسری بودجه ۲۸ میلیارد دلاری طی دو سال روبه روست و این بیشترین کسری بودجه در ایالات آمریکاست. بنابراین به نظر می رسد دموکرات ها بر دیویس تأکید کنند و از هم اکنون در پی کاندیدای دیگری برای این رقابت سخت هستند.

«آرنولد شوارزینگر» نامزد احتمالی جمهوریخواهان در این رقابت مورد علاقه و توجه مردم و رسانه های آمریکاست و ترمیناتور ۳ جدیدترین فیلم او اکنون در صدر جدول فروش فیلم ها قرار دارد.

برخی رهبران جمهوریخواهان او را بیش از حد میانه رو می دانند. او علی رغم بازی در فیلم هایی که اغلب سلاح را بیشتر از بازیگر نمایش می دهند، از سیاست کنترل سلاح حمایت می کند. شکست دموکرات ها در کالیفرنیا و کودتای تبلیغاتی که بعد از کشتن پسران صدام حداقل در داخل آمریکا ایجاد شده ممکن است دموکرات ها را از پا در آورد.

اما مشکل مهمتر دموکرات ها این است که رای دهندگان آمریکایی حتی یکی از ۹ کاندیدای احتمالی آنها برای انتخابات ریاست جمهوری سال آینده را نمی شناسند. دموکرات ها اکنون بیشترین بار آتش را به جای بوش و اطرافیانش بر روی یکدیگر می ریزند.

نظرسنجی های اخیر نشان می دهد، یک پنجم رای دهندگان دموکرات هنوز نتوانسته اند درباره انتخاب کاندیداها به تصمیمی برسند. در میان کسانی که تصمیم خود را گرفته اند، ۲۱ درصد به «جولیبرفن» رای می دهند. در میان بقیه کاندیداها تنها «جفارد»، «گری» و «دین» از میزان محبوبیت دو رقمی برخوردارند.

اما هنوز یک برگ رو نشده در دست دموکرات ها باقی مانده: سناتور هیلاری رادهام کلینتون. بسیاری پیش بینی می کنند که او خود را برای انتخابات سال ۲۰۰۸ آماده می کند، وقتی جورج بوش دیگر نمی تواند در انتخابات شرکت کند.

**کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان**

مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خاوه‌ران از تصویب الحاق ایران به کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان اظهار تأسف کرد

یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خاوه‌ران، در رابطه با کنوانسیون رفع کلیه اشکال تبعیض علیه زنان اطلاعیه‌ای صادر کرد.

به گزارش ایلنا، در این اطلاعیه آمده است: اقدام نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تصویب الحاق ایران به معاهده محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان موجب تأسف و تعجب شد. در ادامه این اطلاعیه تصریح شده است: هدف این معاهده با تصریح ماده يك و دو از میان برداشتن کلیه تمایزات میان زن و مرد در تمامی حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، حقوقی و اقتصادی است و می‌کوشد تا با نگاهی مردانه، هویت و استعدادهاى زنانه را که خداوند متعال در طبیعت زن خلق کرده و زمینه ساز توجه خاص به آنان است نادیده بگیرد.

در این اطلاعیه خاطر نشان شده است: تصویب این معاهده با حق تحفظ در چارچوب شرع با توجه به آن که ماه 28 چنین شروطی را ملغی اعلام می‌کند نشان از ضعف کارشناسی‌های انجام شده مجلس دارد؛ بی شک چنین مصوباتی پس از اعلام نظر مکتوب و شفاهی مراجع معظم تقلید در بلا اثر دانستن قید مذکور، اعتبار و مشروعیت اقدامات مجلس را بر پرسش‌های اساسی مواجه می‌سازد. در پایان این اطلاعیه آمده است: امید است نمایندگان محترم با اصلاح عملکردها، التزام عملی خود را در دفاع از شخصیت و حقوق زنان بر اساس آموزه‌های دینی و متناسب با فرهنگ ملی به اثبات رسانند. پایان پیام

اعتراض فضایی حوزه علمیه قم به مصوبه اخیر مجلس در تصویب لایحه کنوانسیون زنان

یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

خبرگزاری فارس: جمعی از طلاب، روحانیون، و مردم قم عصر روز گذشته با تجمع در مدرسه فیضیه قم اعتراض خود را نسبت به مصوبه اخیر مجلس در خصوص الحاق ایران به کنوانسیون زنان ابراز کردند. به گزارش خبرگزاری فارس، اجتماع کنندگان با سر دادن شعارهایی، از عمل دولت و مجلس در تصویب الحاقیه مذکور به شدت انتقاد و آن را محکوم و خواستار پس گرفتن این لایحه از مجلس شدند. در این مراسم پس از قرائت پیام آیت الله حسین نوری همدانی، مصباح یزدی گفت: وظیفه ماست که در این برهه هوشیار باشیم و فریب دلسوزی برای مسلمانان را نخوریم و قدری به باطن این گونه افراد توجه کنیم. وی افزود: امروز با پیشرفتهایی که در همه شئون صورت گرفته مکر و حيله‌ها نیز بسیار پیچیده تر و بر اساس اصول روانشناختی و جامعه‌شناختی انجام می‌شوند. مصباح گفت: خیلی‌ها دم از اسلام می‌زنند اما در دلشان بویی از اسلام نبرده‌اند. وی گفت: متأسفانه امروز در مجلس شورای اسلامی قانونی تصویب می‌شود که دست کم 90 مورد با اسلام مخالف است و نماینده‌ای افتخار می‌کند که با تصویب این لایحه حسنه‌ای در نامه اعمال خود ثبت کنند.

وی با بیان اینکه این لایحه در سال 75 در شورای عالی انقلاب فرهنگی رد شده بود گفت: ما از رئیس دولت گله داریم زیرا او شاهد طرح این لایحه در شورای عالی انقلاب فرهنگی آن زمان و رد آن بخاطر مغایرت‌های عدیده با احکام اسلامی بود.

پس چرا اولاً دوباره آن را در دولت به تصویب رساندند و ثانیاً چرا به مجلس فرستادند تا تصویب نمایند. وی گفت: وقتی مراجع عظام و مقام معظم رهبری صریحاً در مقابل این معاهده موضع گرفته‌اند چرا مجلس و نمایندگان روحانی و ارزشی و معلمان آن باید در مقابل طرح مساله سکونت کنند؟! مصباح یزدی خاطر نشان ساخت شما که دم از اسلام می‌زنید چرا به فتاوی‌ای مراجع عظام دهن کجی کردید.

وی با بیان اینکه توجیه تصویب این معاهده بخاطر کاهش فشارهای بین‌المللی تنها منحصر به این طرح نیست گفت: ما دهها سال است که تحت فشار مجامع بین‌المللی هستیم و هر ساله نیز آنها ما را در بیانیه‌های مختلف خود محکوم می‌کنند ولی نکته حائز اهمیت این است که ما می‌بایست در مقابل این فشارها بایستیم و مقاومت کنیم. وی گفت: استکبار علی‌رغم اختلاف‌های موجود در دین و آئین خود جملگی در يك چیز اتفاق نظر دارند و آن از بین بردن اسلام است.

بر پایه این گزارش جمعی از طلاب و فضایی حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای تصویب لایحه الحاق به کنوانسیون زنان را از سوی مجلس ظلم مضاعفی دانستند که بر ساخت ارزشهای الهی روا گشته است.

در این بیانیه آمده است: الحاق به کنوانسیون به منزله پامال کردن کلیه قوانین و حقوق ویژه‌ای است که اسلام برای زنان و مردان تعیین کرده است. انتهای پیام/

افزایش مخالفتها با تصویب کنوانسیون رفع تبعیض از زنان

یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003

تصویب کنوانسیون رفع هرگونه تبعیض از زنان در مجلس ششم این روزها با مخالفت‌های بسیاری روبه رو شده است.

مخالفین این کنوانسیون آن را مغایر با مسائل شرعی و دینی دانسته و عنوان می‌کنند، با الحاق به این کنوانسیون خطر اعمال فشار به ایران از سوی مقامات آمریکایی به بهانه رفع تبعیض از زنان و دخالت در قوانین داخلی را افزایش پیدا خواهد کرد.

"حمیدی" رئیس جمعیت زنان انقلاب اسلامی به عنوان یکی از مخالفین این طرح، با اشاره به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان معتقد است، این کنوانسیون تلاش دارد دولت‌ها و فرهنگ‌های گوناگون کشورها را به سوی معیارهای بین‌المللی که مبتنی بر نظریات غربی و حاکمیت نظام سرمایه‌داری و سیاست خارجی آمریکا تنظیم شده است، سوق دهد.

وی روح حاکم بر کنوانسیون را تساوی از جمیع جهات بین زن و مرد عنوان کرده و می‌افزاید: «این تشابه و همانندی بدون لحاظ هرگونه استثناء و محوریت بر اساس جنسیت است. کشورهای اروپایی با وجود چنین ضعف‌هایی در این کنوانسیون سعی دارند، از طریق تغییر سیستم قانون‌گذاری در کشورها و نص کلیه قوانین مغایر با اهداف کنوانسیون و داشتن ضمانت اجرایی، تغییر در قوانین کشورها و تغییر فرهنگ و باورهای جامعه با توجه به سیاست‌های خاص خود، از طریق اینگونه معاهدات جنجال برانگیز، به عنوان اهرم‌های فشار اعمال نفوذ کنند.»

آیت‌الله نوری همدانی یکی از مراجع تقلید نیز پس از مخالفت‌های متعدد با تصویب این طرح در مجلس ششم، در اعتراض به مجلس برای تصویب این طرح، در هفته پسین با صدور پیامی به مردم ایران، با حمله به نمایندگان، مجلس را در وضعیتی خاص قرار داد.

وی در بخشی از این پیام خطاب به نمایندگان مجلس می‌نویسد: «آیا حضرت امام رضوان‌الله‌علیه که در برابر شرق و غرب ایستاد و گرد و غبار استکبار را از چهره این کشور زدود و استقلال و عزت این مملکت را تأمین کرد اکنون که شما روی به غرب آورده و طرح غربگرایانه را به تصویب می‌رسانید جواب این بزرگمرد تاریخ اسلام را چه خواهید گفت؟

ما یقین داریم که شورای نگهبان همچون حصن حصین در برابر چنین جریان‌های خلاف اسلام هرگز خاموش نمی‌ماند و به وظیفه اسلامی خود عمل می‌کنند و فریاد می‌کشند مجلس ششم به کجا می‌رود.»

"حمیدی" رئیس جمعیت زنان انقلاب اسلامی نیز برای اولین بار به مخالفت حضرت امام خمینی (ره) با مطرح شدن این کنوانسیون اشاره کرده و می‌گوید: «حضرت امام خمینی (ره) در اوایل مطرح شدن این موضوع آن را پایمال کردن حکم شرعی اسلامی عنوان می‌کنند.»

اما نمایندگان مجلس شورای اسلامی که به این طرح رای مثبت داده‌اند، معتقدند: بحث حق تحفظ در این کنوانسیون به دولت‌های متعهد این امکان را می‌دهد تا مواد قانونی موجود در کنوانسیون که در تضاد با مسائل شرعی، دینی، عرفی و قانونی کشورها است را قبول نکرده و با شرط عدم اجرا آن قوانین به کنوانسیون بپیوندند.

کشورهای اسلامی حوزه خلیج نیز با حق تحفظ به این کنوانسیون بین‌المللی که در جهت رفع تبعیض علیه زنان است پیوسته‌اند، اما برخی در ایران با وجود این حق، هنوز هم به مخالفت با این طرح کلی می‌پردازند.

حمیدی در این مورد می‌گوید: «حق تحفظ نمی‌تواند اطمینان‌آفرین باشد، آنها می‌خواهند پس از پیوستن به این کنوانسیون در قوانین، نگرش، و فرهنگمان تغییر بوجود آوریم و در این صورت کاملاً تابع آنها هستیم.»

وی تصریح کرد: «از طرفی به موجب قانون مدنی معاهداتی که ایران می‌پذیرد در حکم قانون است لذا این معاهدات به عنوان قانون لاحق، قانون هم‌عرض خود را نص می‌کند، از سوی دیگر به موجب قانون اساسی در قانون‌گذاری، مجلس موظف به رعایت اصل 4 و 72 قانون اساسی است، که نمی‌تواند قوانین مغایر با احکام و اصول قانون اساسی را تصویب کند.

پس با توجه به مغایرت‌های کنوانسیون با قوانین داخلی محدودیت حق شرط‌ها طبق ماده 28 و 19 کنوانسیون الحاق به این طرح، بر اساس شرایط طرفیت‌های خاص خود را در صورتی که بخواهد مطرح کند و باید مورد بررسی قرار گیرد، این بررسی باید به دور از فشارهای سیاسی باشد.»

وی معتقد است: «طرح این لایحه در مجلس از سوی جناح‌ها و گروه‌هایی مطرح می‌شود که به عنوان اهرم فشار می‌خواهند از آن استفاده و ما را مجبور به الحاق به این کنوانسیون کنند.»

حمیدی با تأکید بر تغییر کنوانسیون رفع تبعیض از زنان با مسائل دینی می‌گوید: «تا این تغییر از سوی حوزه علمیه قم، حقوقدانان و بسیاری از کارشناسان به اثبات رسیده است. اما پافشاری به الحاق آن هم از سوی صاحب‌نظران و نخبگان جنبه کاملاً سیاسی دارد. این افراد بدون هیچ‌گونه کار کارشناسی سعی دارند تا با اعمال فشار آن را تصویب کنند.»

رئیس جمعیت زنان انقلاب اسلامی می‌گوید: «مسائل مطرح شده در کنوانسیون هماهنگ با فرهنگ اروپایی است آنها می‌خواهند با تعمیم فرهنگ خودشان در جوامع اسلامی به مقاصد خود که در کلیت مساله "دهکده جهانی" فرهنگ‌ها را تحت سلطه خود قرار دهند.» اگرچه بر اساس کنوانسیون هر کشور از حق تحفظ برخوردار است اما حمیدی ضمن مخالفت شدید می‌گوید: «ماده 28 کنوانسیون حق تحفظ را محدود و رد می‌کند، این ماده تحفظاتی را که با روح کلی کنوانسیون که همان تساوی بین زن و مرد است سازگار نباشد قبول نمی‌کند.

کشورهایی که به این کنوانسیون با حق تحفظ پیوسته‌اند به آنها معترض شده‌اند که باید بدون هیچ قید و شرطی به این لایحه بپیوندند.

آنها می خواهند روح کلی حاکم بر این کنوانسیون در همه کشورها حاکم باشد تا بتوانند اعمال نفوذ کنند و با حق شرط مقابله خواهند کرد. تجربه ثابت کرده که هر گاه به معاهداتی که بدون شرط بوده پیوستیم، هنوز بهانه جزیی و اعمال نفوذ از راه های دیگر می کنند، همانند بحث سلاح های هسته ای»

با این حال زهرا شجاعی رئیس مرکز مشارکت امور زنان معتقد است که کنوانسیون یک تعهد بین المللی است که کشورها ملزم به اجرای آن می شوند، اما با توجه به تنوع فرهنگی و مذهبی کشورها قاعده ای به نام تحفظ در آن تعبیه کرده اند.

به گفته شجاعی این تحفظ می تواند ماده ای باشد که ایران اعلام کرده است بند هایی را در کشور اجرا خواهد کرد که بر خلاف شرع نباشد و مجامع حقوق بین المللی نیز آن را پذیرفته اند.

وی گفت: قوانین داخلی نیاز به اصلاح دارند و مرکز امور مشارکت زنان هم در همین زمینه برنامه هایی را برای اصلاح قوانین مربوط به زمان دارد که این کنوانسیون می تواند کمک خوبی برای هدف ما باشد. حمیدی معتقد است با الحاق به کنوانسیون راه اعمال فشار "خصوصاً آمریکا" را باز می کنیم. مساله زنان از مباحث بسیار ظریف و حساس جامعه ما است که از جهت داخلی و خارجی باید مراقب باشیم که اگر این مباحث به شکل قانونی درآید، دست آنها باز می شود و دیگر تضمینی برای اجرای حداقل احکام اسلامی که در کشور اجرا می شود، وجود ندارد.

باید این کنوانسیون مورد کارشناسی قرار گیرد و نظر صاحب نظران با دقت و بدور از جو سیاسی حاکم باشد که می خواهد از این موارد سوء استفاده و بر علیه کلیت نظام جریان سازی کند.

پیوستن به این کنوانسیون به نفع منافع و امنیت ملی ما نیست، این کنوانسیون شرایط خاصی را در کشور ایجاد می کند که مسائل را کاملاً دچار تضاد می کند و ما را از نظر قانونی، دینی، شرعی و عرفی دچار مشکل خواهد کرد و باید این مساله از دست افراد سیاست باز و جریان ساز خارج بشود و نخبگان در مورد آن تصمیم بگیرند. پایان پیام

## کوناگون

### صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - دوشنبه 13 مرداد 1382 - 4 اوت 2003

صدام که درگیر افکار تند شوونیستی و پان عربی خود بود، به ایرانیان شیعه به همان چشمی می نگریست که مقامات آلمان نازی به اقلیت یهودی آلمان نگاه می کردند. یا پروتستانیسیم آلمانی به کاتولیک های آن کشور می نگریست و نیز نگاه او مشابه نگاه استالین به آلمانی تباران مقیم مناطق غربی روسیه و اوکراین و سه کشور بالتیک بود که همه آنان را کم کم از داخل مرزهای شوروی به خارج راند. از نظر صدام ایرانیان شیعه ستون پنجم دولت همسایه بودند. میان آن ایرانیان و بستگانشان در ایران مناسبات محکمی وجود داشت. آن ایرانیان، به وسیله ازدواج با اعراب شیعه، نفوذ گسترده و عمیقی در ایران یافته و بخشی مهم از تجارت عراق همچنان در اختیار ایرانی نژادان بود. باید ضربات محکمی به آنان وارد می آمد و در صورت امکان، از کشور عراق اخراج می شدند و دولت بعثی به وروت کلان آنان دست می یافت و آن را مصادره می کرد. صدام و جهاز هنین او، از نفوذ سازمان امنیت و اطلاعات ایران در ساختار سیاسی و نظامی عراق سرخ هایی به دست آورده بودند. بعضی از افسران عراقی از ساواک و یا ضد اطلاعات ارتش ایران پول می گرفتند و اطلاعاتی در اختیار ایرانی ها می گذاشتند. ناامنی فضای سیاسی عراق و دگرگونی حکومت ها و چند کودتای نظامی، عده بی را به فکر مال اندیشی افکنده بود و از این رو برای روزهای آینده چاره جویی می کردند. دو دولت شوروی و آلمان شرقی نیز حزب کمونیست (الشیوعی) که با رژیم بعث همکاری داشت، احتمالاً به دلیل ورزیدگی و تجارب خود، نمونه هایی را در اختیار جهاز هنین می گذاشتند. صدام که روز به روز در کار خود تبخیر و کار کشتگی بیشتری می یافت، مانند جانوران شکارچی که طعمه های خود را دقیق طولانی زیر نظر می گیرند، فعالیت های چهار گروه نام برده شده در بالا را به دقت زیر نظر گرفت. بنا به گفته یکی از نزدیکان صدام، او از میان فیلم های مستند تلویزیون، هیچ فیلمی را به اندازه فیلم هایی که از شکار حیوانات آرام و بی آزار و غالباً علفخوار به وسیله حیوانات خطرناک و درنده نمایش داده می شد، دوست نمی داشت. وقتی یک جاگوار، آهو یا گوزن تیزپا را مدتی تعقیب می کرد و ناگهان برگردن او می جهید و با پنجه و دندان خود حیوان نگون بخت را از هم می دید، صدام قهقهه سر می داد و کف می زد و از خوشی سر بر بالش می گذاشت و در چشمانش برقی از شقاوت و بی رحمی پدید می آمد. حمله کوسه به انسان و دیگر جانداران، یورش پلنگ و شیر، خیز برداشتن مار و بلعیدن شکاری چاق و درشت مایه خوشی صدام می شد. در ذات او جوهره نفرت آمیزی از جنایت و درندگی وجود داشت که از سال 1347\1968 به بعد، نمادهای آن رفته رفته آشکار شد و پیش روی جهانیان قرار گرفت. صدام، در طول دوران اقامت در زندان نقره اللمان از فرط بی کاری به خواندن کتاب روی آورد. فلسفه انقلاب مصر، تالیف کنل جمال عبدالناصر، مهم ترین کتاب ایدئولوژیکی بود که او در مصر خوانده بود، اما در زندان توانست مارکسیسم دیالکتیک و چند کتاب دیگر کمونیستی با ترجمه نیکلا حداد را بخواند. او همچنین خلاصه کتاب «شهر یار»، اثر نیکولوکیاولی، را خواند و بشدت تحت تأثیر مطالب آن قرار گرفت.

اسلام کانون بحران، کندوکاوی در ریشه های بنیادگرایی  
مصطفی دانش: سوء استفاده از کلام خدا، بحران در دنیای اسلام، هامبورگ، 2002.  
بی بی سی - یکشنبه 12 مرداد 1382- 3 اوت 2003  
معرفی کتاب از: علی امینی

۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ را ناظران و مفسران سیاسی دوران ما به عنوان نقطه عطفی در تاریخ معاصر ارزیابی کرده اند. انفجارهای مهیب شهر نیویورک تمام معادلات و مناسبات رایج و معتبر را از بنیاد دگرگون کرد و دنیای ما را در برابر پرسشهای تازه ای قرار داد. یکی از مسائلی که دیگر نه می توان آن را کتمان کرد و نه دست کم گرفت، مسئله بنیادگرایی اسلامی است. این پدیده دیگر تنها یک مقوله تئوریک یا یک گرایش ایدئولوژیک عادی نیست، بلکه محملی است برای ارتکاب جنایت و ترور، آن هم در ابعاد مخوف و باورنکردنی. انسان پیرو این مکتب نه تنها خود را بر حق می داند و جنایت خود را به نام ارزش های والای انسانی از قبیل حقیقت و عدالت مرتکب می شود، بلکه آماده است جان انسان های بیشمار را نیز در راه آرمان خود قربانی کند. مصطفی دانش دکترای علوم سیاسی است، اما شهرت خود را در آلمان مدیون گزارشها و رپرتاژهای تلویزیونی بسیاری است که درباره خاور نزدیک و میانه تهیه کرده است. کتاب تازه او که با عنوان فرعی "دنیای اسلام: کانون بحران" به زبان آلمانی انتشار یافته، انباشته از اطلاعات و اسناد تازه و پراهمیتی است درباره بنیادگرایی معاصر.

تر محور کتاب، که نویسنده در پیشگفتار با خوانندگان در میان گذاشته، این است که اسلام گرایی افراطی پدیده ذاتی یا طبیعی جوامع مسلمان نیست: "بنیادگرایی در شرایط جنگ سرد پدید آمده است. رقابت دو ابرقدرت آن دوران، در برافروختن تعصب مذهبی دخالت مستقیم داشته است. قدرت های بزرگ از روی نزدیک بینی و نادانی این جریان را پدید آوردند تا بتوانند از آن علیه اردوگاه مخالف استفاده کنند."

این کتاب با اسناد و شواهد فراوان نشان می دهد که در دهه های اخیر ایالات متحده به تقویت بنیادگرایی در جهان اسلام یاری رساند، تا از رشد جریانهای طرفدار عدالت و آزادی در این منطقه از جهان جلوگیری کند.

در فصل نخست کتاب تحت عنوان "بهره برداری از یک بحران" زمینه های تاریخی تعصب مذهبی، عوامل عینی و ذهنی رشد بنیادگرایی تشریح می گردد. نویسنده به مشکل فلسطین به عنوان مهمترین معضل دوران جدید می پردازد، که تمام جریان های بنیادگرا، از جنبش "اخوان المسلمین" در مصر گرفته تا "حزب الله" و شبکه القاعده از آن تغذیه نموده اند.

فصل دوم کتاب با عنوان "ایدئولوژی حکومت اسلامی" به میانی نظری بنیادگرایی می پردازد، هم در فقه اهل تسنن، با گرایش هایی مانند امارت شرعی خلفا، و هم در فقه شیعه با عقایدی مانند امامت و ولایت فقیه. در این رهگذر نویسنده، بر دو اصل شرعی که بی تردید در تکوین بنیادگرایی نقش کلیدی داشته اند، انگشت می گذارد: جهاد و شهادت. با توسل به همین دو اصل بنیادین است که یک نوجوان متعصب می تواند مردم بسیاری را به کام مرگ بفرستد و از حیات مردم بی گناه به عنوان ابزاری برای رسیدن به جامعه برتر الهی استفاده کند، و تازه مطمئن باشد که با رفتن به بهشت در جهان دیگر، اجر و پاداش نیز خواهد گرفت.

#### اسلامگرایی به نمونه ایران و افغانستان

در فصل بعد نویسنده به بررسی انقلاب سال ۱۳۵۷ در ایران پرداخته است، به عنوان اولین نمونه "موفق" تحقق حکومت الهی در جهان اسلام، که برای بسیاری از بنیادگرایان هنوز به عنوان الگویی عملی اعتبار دارد.

نویسنده زمینه های پیدایش و رشد جمهوری اسلامی را بررسی می کند و نتیجه می گیرد که عملکرد واقعی این نظام با شعارها و وعده های آرمانی آن سخت مغایر بوده است. در این بخش او بر خاطرات خود تکیه می کند. از سیر و سیاحتش در پایگاه های سیاسی جمهوری اسلامی و رویارویی با برجسته ترین چهره های نظام سخن می گوید؛ از ملاقات هایش با شخص آیت الله خمینی، تا پیروان نزدیک او مانند هاشمی رفسنجانی، قطب زاده، خلخالی و... همه در هوای تشکیل نظامی برتر و والاتر؛ اما جدایی راه آنها از ابتدا به خوبی نشان می دهد که هر یک از آنها تصوری متفاوت از آینده در ذهن داشته اند.

گزارش و داوری های نویسنده درباره اوضاع افغانستان نیز در درجه اول بر تجارب خود او استوار است. او در دو دهه گذشته هفده بار به این خطه سفر کرده و با بیشتر سران افغان، از حکمتیار پشتو و نجیب الله کمونیست گرفته تا ژنرال دوستم ازبک و احمد شاه مسعود تاجیک، به گفتگو نشسته است. صراحت در دسر آفرین در گزارش از کابل، گوشه ای از خاطرات مصطفی دانش در افغانستان (کلیک کنید) او ضمن تشریح رقابت های قبیله ای و منازعات بی پایان قومی در میان مجاهدان، رد پای نیروهای خارجی را نیز در بهره برداری از این منازعات نشان می دهد. به گفته او در بستر خونین همین دخالت های ناروا و آشوب های بی فرجام است که بنیادگرایی مبارز زاده شده است. نوزادی که از زادگاه خود به بیرون قدم می گذارد، تمام منطقه و جهان را به آتش می کشد، و اولیای اصلی خود، دولتهای پاکستان و عربستان و دنیای غرب را به خطر می اندازد.

اینک که رژیم طالبان، که تنها یکی از مظاهر خشن بنیادگرایی بود، سقوط کرده است، سؤال این است که آیا با فروپاشی این نظام، کار بنیادگرایی نیز تمام است؟ با وجود زخم همیشه خونین فلسطین و با ادامه سلطه حکومت های غیرمردمی در چهارگوشه دنیای اسلام، آیا می توان به پایان بنیادگرایی امید داشت؟ پاسخ نویسنده روشن است:

" بنیادگرایی را نمی توان با لشکرکشی به این کشور و آن کشور نابود ساخت. تنها با یک برخورد جدی معنوی، با گفتگوی آزاد و تقویت پایه های دمکراتیک در این کشورهاست که می توان خطر بنیادگرایی را مهار نمود. تنها خود مردم، نیروهای آزادیخواه و پیشرو در هر کشور هستند که می توانند بر این آفت بزرگ غلبه کنند. غرب وظیفه دارد که به این نیروها یاری برساند." (ص ۳۱۱)

به نظر نویسنده کتاب، برای رسیدن به این هدف دنیای پیشرفته که دستاوردهای معنوی خود را در خطر می بیند، باید سیاست خارجی خود را از بنیاد تغییر دهد: قدرت های غربی به خاطر اقتدار سیاسی و منافع اقتصادی، مدام به بنیادهای دمکراتیک در کشورهای جهان سوم، حمله برده اند و به قوام و دوام نظام های مستبد یاری رسانده اند. کافی است به نمونه های ایران، کنگو و شیلی توجه گردد. به نظر نویسنده تنها با تقویت شالوده های دمکراتیک و برقراری روابط اقتصادی عادلانه تر است که می توان ریشه های بنیادگرایی را خشکاند.

کتاب مصطفی دانش را انتشاراتی معتبر "هوفمان اوند کامپه"، در ۳۲۰ صفحه منتشر کرده است. به گفته نویسنده، ترجمه کتاب به زبانهای انگلیسی و فارسی نیز آغاز شده است

#### نظام فدراتیو در عراق مستقر می شود

روزنامه اعتماد- دوشنبه 13 مرداد 1382- 4 اوت 2003

گروه بین الملل: پاداش کشف محل اختفای عدی و قصی بیشترین پاداشی بود که در طول تاریخ ایالات متحده به یک شخا پرداخت شده است. «پل برمر»، حاکم غیرنظامی عراق با اعلام این خبر، اطلاعات مربوط به انتقال فرد اطلاع دهنده به همراه پاداش 30 میلیون دلاری اش به امریکا را تایید کرد و افزود: فردی که بتواند محل اختفای صدام حسین را به ما نشان دهد هم از این مزايا استفاده خواهد کرد. در همین حال دو پرچمی که همشهریان عدی و قصی در روستای العوجه تکریت آن را بر روی قبرشان قرار داده بودند، بامداد دیروز ناپدید شد. منابع خبری از این روستا خبر دادند: نیروهای امریکایی حاضر در محل هم از نحوه اختفای این دو پرچم ابراز بی اطلاعی کردند. این در حالی است که نظامیان امریکایی با استقرار گسترده در گورستان روستای العوجه، از کلیه خبرنگاران و حاضران در مراسم عکس های پرتره گرفتند. افراد نزدیک به «رغد» و «رنا» دختران صدام حسین، رییس جمهور سرنگون شده عراق نیز اعلام کردند: این دو تصمیم گرفته اند از این پس حاضر به مصاحبه با هیچ رسانه یی نشوند. آنان می خواهند به عنوان دو فرد عادی به زندگی خود ادامه دهند. در همین راستا همچنین فاش شد دو دختر صدام تحت فشار شخا حاکم نظامی عراق مجبور به مصاحبه با شبکه العربیه و «سی.ان.ان» شدند و خروج آنان از عراق، مشروط به انجام این مصاحبه شده بود. منابع اردنی به مطبوعات عربی خبر دادند: دختران صدام هم در مقابل اعلام کردند، در صورتی حاضر به انجام این مصاحبه می شوند که سوالی در رابطه با دو برادر مقتولشان از آنان نشده و سوالاتی که شخصیت پدرشان را خدشه دار می کند، هم از آنها پرسیده نشود. وزارت دادگستری عراق هم اعلام کرد: پیش نویس قانون اساسی عراق را در اختیار شورای حکومت انتقالی عراق قرار داده است. به گزارش منابع خبری، در این پیش نویس، مهمترین تغییرات در بندهای قانون اساسی سابق عراق در آن ثبت شده است. از میان مهمترین تغییراتی که قرار است در آن صورت پذیرد، اعلام نظام فدراتیو در عراق، لغو مجازات اعدام، لغو خدمت سربازی و لغو ملزم بودن زنان به سفر به همراه محارم خود است. در کنار آن بندی نیز با عنوان «احترام به حقوق ملت کرد»، قرار داده شده است. یکی از اعضای شورای انتقالی هم به خبرنگاران گفت که تدوین کامل قانون اساسی عراق حداقل هفت ماه به طول خواهد انجامید و بعد از آن به همه پرسبی گذاشته خواهد شد. روزنامه اماراتی «البیان» هم در این مورد نوشت که بند احترام به اعلامیه جهانی حقوق بشر، به عنوان جزو لاینفک قانون اساسی عراق در آن قید خواهد شد، در حالی که بر برابری زنان و مردان هم تاکید شده است. در قانون اساسی عراق، زنان از حقوق سیاسی کاملاً همسانی با مردان برخوردار خواهند شد. خبر قابل توجه دیگر از عراق ابتلای بیش از صد سرباز امریکایی به ذات الریه است. به گزارش روزنامه اسراییلی «هاآرتا»، همگی این سربازان در بغداد حضور دارند و دو نفر از آنان هم بر اثر شدت بیماری جان باخته اند. این مساله بشدت بهداری ارتش امریکا را نگران کرده است، به نحوی که یک گروه از پزشکان متخصا ارتش برای بررسی مساله از امریکا عازم عراق شدند. از شهر نجف هم خبر رسید که تعیین یک زن به عنوان قاضی آن هم در این شهر مذهبی، واکنش های شدیدی را در بین مردم به وجود آورده است. به گزارش منابع خبری، پس از تعیین خانم «نضال ناصر حسین»، 49 ساله به عنوان نخستین زن قاضی، رنجش خاطر و حتی خشم برخی از شخصیت های شهر و روحانیون را برانگیخته است. به گفته برخی از نزدیکان «نضال»، حوزه نجف طی فتوایی همکاری با وی را رد و خواهان مقابله با وی شده اند. خانم نضال ناصر حسین از وکلای معروف شهر است که 25 سال سابقه وکالت دارد.